[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня 2011 г. N 1576

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Ставрополе, утвержденным решением Ставропольской городской Думы от 28 сентября 2005 года N 117, в целях финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, постановляю:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Ставрополя согласно приложению.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Ставрополя обеспечить соблюдение требований, установленных Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Ставрополя.
3. Признать утратившим силу постановление главы города Ставрополя от 11.07.2008 N 1731 "Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации города Ставрополя".
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
города Ставрополя
И.А.БЕСТУЖИЙ

[bookmark: Par24]Приложение
к постановлению
администрации города Ставрополя
от 06.06.2011 N 1576

[bookmark: Par29]ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Ставрополе, утвержденным решением Ставропольской городской Думы от 28 сентября 2005 года N 117, и определяет правила расходования средств резервного фонда администрации города Ставрополя.
2. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации города Ставрополя используются для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
3. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации города Ставрополя выделяются администрации города Ставрополя, отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации города Ставрополя, обладающим правами юридического лица.
Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации города Ставрополя является постановление администрации города Ставрополя о выделении средств из резервного фонда администрации города Ставрополя, в котором указывается общая сумма выделяемых бюджетных ассигнований и их целевое назначение.
4. Проекты постановлений администрации города Ставрополя о выделении средств из резервного фонда администрации города Ставрополя готовят отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации города Ставрополя на основании соответствующих поручений главы администрации города Ставрополя.
5. Проекты постановлений администрации города Ставрополя о выделении средств из резервного фонда администрации города Ставрополя подлежат обязательному согласованию с комитетом финансов и бюджета администрации города Ставрополя. При этом разработчик проекта постановления представляет в комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя документы с обоснованием размера необходимых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости, заключения и (или) решения комиссий, управлений, комитетов администрации города Ставрополя и (или) иных заинтересованных лиц.
6. Получатели средств резервного фонда администрации города Ставрополя представляют в комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Ставрополя в сроки, установленные для сдачи квартальной и годовой отчетности об исполнении бюджета города Ставрополя.
7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Ставрополя прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета города Ставрополя.

Управляющий делами
администрации города Ставрополя
Г.П.КОРОЛЕВА